BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 2297/TĐC-QLCL
V/v trả lời kiến nghị của Công ty Aeon

Hà Nội, ngày 01 tháng 8 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH Aeon Việt Nam

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc trả lời kiến nghị của Công ty
TNHH Aeon Việt Nam trên cổng thông tin điện tử của Chính phủ, sau khi nghiên cứu, Tổng cục
Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng có ý kiến như sau:

Mục 2 Phụ lục II Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ về nhãn
hàng hóa quy định cách ghi giá trị định lượng của hàng hóa tại cột 3 “cách ghi” theo khối lượng
tịnh hoặc thể tích thực, không quy định bắt buộc phải ghi cụm từ “khối lượng tịnh” hoặc “thể
tích thực” trên nhãn hàng hóa cùng với định lượng của hàng hóa đó

Trên đây là ý kiến của Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng gửi Công ty nghiên
cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);
- VCCI (để biết);
- Lưu: VT, QLCL.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Linh